
 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’acquisto di un apparecchio didattico di simulazione 

defibrillatore presso la sede della Direzione Regionale della Toscana 

per un importo di € 365,00 oltre IVA. 

   Determina a contrarre e contestuale affidamento. 

   CIG: Z233315490 

 

Premesso che: 

 

- con provvedimento prot. 1063 del 28.06.2021 è stato disposto l’acquisto di n. 25 

defibrillatori semi-automatici per gli Uffici della Regione Toscana; 

- con nota prot. 52916 del 15.9.2021 è stato disposta l’erogazione di corsi di formazione 

base per l’utilizzo degli apparecchi defibrillatori di cui sopra; 

- con nota prot. 52921 del 15.9.2021 è stato comunicato che la formazione verrà 

effettuata con formatori interni; 

- è necessario acquistare un apparecchio didattico di simulazione del funzionamento del 

defibrillatore semi-automatico dello stesso tipo di quelli acquistati in precedenza; 

- si procederà all’acquisto dell’apparecchio mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, del d.lgs. 50/2016, in ragione del modico valore; 

- l’operatore economico selezionato è la Low Cost Service srl che ha proposto il prezzo 

di € 365,00 per il Trainer LIFEPACK CR2 comprensivo di maniglia, borsa di trasporto 

e spedizione; il corrispettivo è stato ritenuto congruo; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. Z233315490 . 

- la legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502 prevede che per gli acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore ad €. 5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0001496.17-09-2021-R



di procedere all’acquisto dell’apparecchio didattico di simulazione Trainer LIFEPACK CR2 

dalla soc. Low Cost Service srl (P.IVA 03779690365), con sede legale in Via Montanara 24 

– Sassuolo - 41049 Modena, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

mediante affidamento diretto. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dall’acquisto dell’apparecchio didattico di 

simulazione Trainer LIFEPACK CR2 da consegnare entro il 22 settembre p.v. presso 

la sede della Direzione regionale della Toscana, in Firenze in via della Fortezza n. 8; 

b. per il servizio verrà corrisposto alla Società Low Cost Service srl (P.IVA 

03779690365), con sede legale in Via Montanara 24 – Sassuolo - 41049 Modena 

l’importo complessivo di € 365,00 oltre IVA; 

c. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; le 

clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

• Criteri di esecuzione;  

• Corrispettivi 

• Fatturazioni e pagamenti 

• Tracciabilità dei flussi finanziari 

 

d. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

è individuato Luca Dantoni nella sua qualità di capo ufficio Risorse Materiali, 

e. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate 

– Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, 

ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

Firenze,  

    IL CAPO UFFICIO(*)            

                Luca Dantoni 
            (firmato digitalmente) 

 
“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, Pasquale Stellacci -  

disposizione n. 38/2021” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


